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Dear Sir/Madam 
 
You asked:  
 
 
 

1. The total number of serious incident reports made for each hospital and/or maternity unit in 
your trust between Jan 2012 - present, broken down per calendar year for each hospital 

 
Year Incident 

Reports 
2012 3 
2013 1 
2014 7 
2015 2 
2016 2 
2017 3 
2018 1 
2019 4 
2020 2 
2021 3 
2022 10 

2023 to date 1 
 

 
 

2. The total number of serious incident reports made by each hospital and/or maternity unit in 
your trust which refer to maternity or peri-natal care between Jan 2012 - present broken 
down per calendar year for each hospital 

 
 



 

 

Year Incident 
Reports 

2012 3 
2013 1 
2014 7 
2015 2 
2016 2 
2017 3 
2018 1 
2019 4 
2020 2 
2021 3 
2022 10 

2023 to date 1 
 
 

 
3. The total numbers of deliveries made by each hospital and/or maternity unit in your trust 

between Jan 2012 - present broken down per calendar year.  
 

 
Year Births MW : Birth Ratio 
2012 2981 1:28 
2013 3032 1:28 
2014 2934 1:26 
2015 2871 1:26 
2016 2790 1:27 
2017 2823 1:27 
2018 2640 1:27 
2019 2690 1:25 
2020 2353 1:24 
2021 2536 1:26 
2022 2574 1:28 

2023 to end 
of Feb 

394 1:28 

 
 

 
4. For each calendar year that you have the data available please, provide the ratio of clinical 

midwives to births for each of the hospitals and/or maternity units run by your trust. 
 
 

Year Births MW : Birth Ratio 
2012 2981 1:28 
2013 3032 1:28 
2014 2934 1:26 
2015 2871 1:26 
2016 2790 1:26 
2017 2832 1:27 
2018 2640 1:27 
2019 2690 1:25 
2020 2353 1:24 



 

 

2021 2536 1:26 
2022 2574 1:28 

2023 to end 
of Feb 

394 1:28 

 
 

5. For each calendar year that you have the data available please provide the BirthRate Pluse 
recommended ratio of clinical midwives to births for each of the hospitals and/or maternity 
units run by you trust 
 

 
 

Year Birth Ratio 
2012 1:28 
2013 1:28 
2014 1:28 
2015 1:28 
2016 1:28 
2017 1:28 
2018 1:28 
2019 1:28 
2020 1:28 
2021 1:28 
2022 1:28 

2023 to date 1:28 
 

 
 
 
If you are not entirely satisfied with this response, please do not hesitate to contact the Information 
Governance Department via the email address provided.  If we do not hear from you within 28 days, we 
will assume that we have been able to accommodate your request under the Freedom of Information Act 
2000. 
 
Yours sincerely, 
 
 

 
 
Rabina Tindale 
Chief Nurse & DIPC 
 
PLEASE NOTE: 
 
If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a 
complaint or request a review of our decision, you should write to: Information Governance Department, 
Wrightington, Wigan and Leigh NHS Foundation Trust, Suite 9, Buckingham Row, Brick Kiln Lane, Wigan, 
WN1 1XX. 
 



 

 

If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information 
Commissioner for a decision at:  
 
The Information Commissioner’s Office  
Wycliffe House 
Water Lane  
Wilmslow 
Cheshire, SK9 5AF 
 
Helpline number: 0303 123 111 


